
GP LAJEADO DE ATLETISMO 
 

Lajeado – RS 

12 de maio de 2012 

 

Resultados Oficiais 
 

 

50 metros rasos - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 1 1ª série     

2 3 Carolina Knorst da Silva 25.03.02 Ivoti 8.29 Q 

4 1 Helen Pedrari 30.06.01 AAVA/CEAT-A 8.36 Q 

6 3 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 8.40 Q 

5 1 Letícia Reinher Severo 2001 AAVA/CEAT-A 8.50 Q 

4 5 Isadora R Leonardo 01 Mauá B 8.70 Q 

5 2 Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 8.79 Q 

2 4 Laura Biasibetti 01 Mauá 8.85  

4 3 Yasmin Fortes 1.10.01 Ivoti 8.86  

4 4 Naiane Couto Fonseca 2002 Sinodal 8.89  

2 6 Natália Olweiler 05.05.01 SMEL-ESTRELA 8.90  

5 3 Junia Ramos 01 Martha 8.98  

1 2 Rafaela Bender Pessi 2003 AAVA/CEAT-A 9.25  

4 6 ROSEMARA ALESSANDRA VIEIRA MARQUES  18/09/02 FAZENDA VILANOVA 9.27  

3 1 Tainá Eede 12.10.03 SMEL-ESTRELA 9.30  

3 4 Roberta Barth 8.2.01 Ivoti 9.32  

6 1 Ana Clauidia Vogel 2002 Sinodal 9.35  

5 4 Luma T. de Oliveira 01 Mauá 9.36  

4 2 Juliana Maffaciolli 06.08.01 AAVA/CEAT-B 9.37  

3 6 Ketlin de Lima 02.11.02 AAVA/CEAT-A 9.38  

1 3 Isadora Donicht 02 Mauá 9.40  

2 5 Helen Scherer 2001 Sinodal 9.40  

3 5 Eduarda Sontag 22.07.01 AAVA/CEAT-B 9.47  

6 2 Larissa Camile  SMEL-ESTRELA 9.48  

1 5 Gabriela Porto Oliveira 2001 Sinodal 9.51  

5 4 Luisa Huschild 01.11.03 SMEL-ESTRELA 9.57  

3 3 Alice T. dos Santos 02 Mauá B 9.58  

1 3 Yasmin Leffa 01 Fundação 9.63  

1 6 Laura Hupps 01 SMEL-ESTRELA 9.64  

3 2 Inaê Fritzen 2001 Sinodal 9.71  

2 1 Emanuele de Oliveira 19.04.01 AAVA/CEAT-A 9.88  

2 2 Amanda Dos Santos 17.09.02 AAVA/CEAT-B 9.89  
 
 
 

50 metros rasos - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

5 1 Junior Schulz 01 Martha 10.15  

1 1 Jeferson Pereira Dos Santos 23.09.01 AAVA/CEAT-A 10.20  



3 6 João Artemio Berwanguer 18.02.04 SMEL-ESTRELA 10.94  

4 5 Mikael Reis De Lima 1.3.01 Ivoti 7.90 Q 

4 1 Gabriel Trentini 2002 Teutônia 8.26 Q 

4 2 RODRIGO GARCIA DA ROSA 14/02/2003 FAZENDA VILANOVA 8.31 Q 

3 2 Lucas Henrique Auler 24.07.01 Ivoti 8.47 Q 

1 5 Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 8.49 Q 

2 3 Eduardo Wallauer 2001 Teutônia 8.57 Q 

1 2 João Valentin Mattos Iensena 08.06.01 Ângelo Bozzetto 8.62  

6 4 Nicolas Stefenon 2002 Teutônia 8.65  

6 2 Rafael Eduardo Schmitz 02 IENH 8.69  

3 5 Lucas Modesti Mattes 2001 Sinodal 8.69  

1 4 Guilherme Rian Da Rosa 07.07.01 Ivoti 8.78  

6 3 Vinicius Prestes Schneck 30.07.01 Ivoti 8.81  

2 4 ADIELSON BISSOLOTTI 27/04/2001 FAZENDA VILANOVA 8.83  

2 6 Marco Antonio Piveta 07.07.01 Ângelo Bozzetto 8.91  

1 6 Eduardo Noy Simon 05.10.01 MAUÁ 8.92  

2 1 João Vitor Oliveira 2001 Sinodal 8.96  

3 3 Marco Antonio 01 Mato Leitão 8.98  

5 6 JOÃO BATISTA DA SILVA BERNARDI 18/01/01 FAZENDA VILANOVA 8.98  

4 6 Willian Luís Da Silva 21.09.02 Mato Leitão 9.01  

5 4 BRUNO GABRIEL RODRIGUES 22/12/03 FAZENDA VILANOVA 9.02  

3 1 Cainã Pereira 01 Fundação 9.19  

1 4 Pedro Noschang 02 IENH 9.19  

6 1 CARLOS ANDRÉ D. SILVA 03 FAZENDA VILANOVA 9.20  

5 2 Wiliam Ruan Saenger 16.09.02 Mato Leitão 9.25  

5 3 Lucas Poth 2002 Teutônia 9.37  

1 3 Aloisio Flesch 02 IENH 9.48  

2 2 Bruno Kafer 23.06.01 SMEL-ESTRELA 9.52  

5 5 Luis Eduardo Muller 01 Fundação 9.63  

3 4 Murilo Andrades Arend 24.04.02 MAUÁ 9.66  

6 5 Jonas Da Rosa 07.11.01 SMEL-ESTRELA 9.79  

4 3 Marlon Fagundes 18.09.01 AAVA/CEAT-B 9.92  

2 5 Francisco Gehlen 21.02.03 AAVA/CEAT-B 9.98  
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT-A 1.45  

2 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 Ivoti 1.35  

3  Daniela Stimamiglio 08.01.98 Teutônia 1.35  

4  Letícia soldera 03.02.97 Ângelo Bozzetto 1.30  

5 53957 Isabelle Cristina Neumann 12.03.97 Ivoti 1.20  

6  Leticia Castilho 98 Martha 1.10  

  Lara T. de Oliveira 98 Maua SM  
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Eduarda Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT-A 4.47  

2  Natália Fisher 99 Mauá 4.29  

3 52949 Eduarda Dilkin 21.1.99 Ivoti 4.22  



4  Jaine Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 4.12  

5  Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT-A 4.03  

6  Laura Lersch 99 Mauá B 3.99  

7  Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA/CEAT-A 3.97  

8 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 Ivoti 3.95  

9  Eduarda Pick 99 Mauá 3.88  

10  Bianca Cristina da Rosa 28.03.99 Mato Leitão 3.85  

11  Caroline Mayer 06.11.99 Teutônia 3.60  

12   Angélica Freitas de Souza 14.11.99 Ângelo Bozzetto 3.57  

13  Amanda Rubinho 99 Martha 3.45  

14  Joana Lindenmeyer 00 Fundação 3.43  

15  Taine Eede 10.08.99 SMEL-ESTRELA 3.40  

16  Érica Almeida Rosa 2000 Sinodal 3.40  

17  Pamela Tamara 00 SMEL-ESTRELA 3.35  

18  Milena Torilano 99 Martha 3.34  

19  Mariana Reinheimer 2000 Teutônia 3.27  

20  Natalia Smidt 99 Mauá 3.23  

21  Viviane Kayser 00 IENH 3.18  

22  Gabriela Hansel 99 Mauá 3.12  

23  Ana Paula Zílio 25.02.00 SMEL-ESTRELA 3.11  

24  Mauren Seibt 1999 Sinodal 3.10  

25  Thais Moraes 17.06.00 AAVA/CEAT-A 2.94  

26  Milena Habeck da Costa 4.3.99 Ivoti 2.90  

27  Kaori Rech Fukuoka 30.4.00 Ivoti 2.84  

28  Aline Oliveira 00 Martha 2.81  

29  Júlia Marasini 11.01.99 AAVA/CEAT-B 2.77  

30  Natalia Olsen  AAVA/CEAT-B 2.70  

31  Alexsandra Feil 11.03.00 AAVA/CEAT-B 2.61  

32  Bruna da Câmara 26.04.00 AAVA/CEAT-B 2.45  
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Caroline Grandene Zanon 27.03.95 Ângelo Bozzetto 1,30  

2  Bianca Becker 96 Maua 1,25  

3  Laura Dieterich 08.11.96 Teutônia 1,20  

4  Alayse tairini gomes silva 25.06.95 Teutônia 1,20  
 
 
 

60 metros rasos – Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Série Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 5  Bianca Cristina da Rosa 28.03.99 Mato Leitão 10.06  

6 1  Taine Eede 10.08.99 SMEL-ESTRELA 10.10  

5 2  Joana Lindenmeyer 00 Fundação 10.16  

3 3 
 ROSEMARY ALESSANDRA VIEIRA MARQUES 25/04/00 FAZENDA 

VILANOVA 
10.18  

3 1  Érica Almeida Rosa 2000 Sinodal 10.37  

6 3  Amanda Rubinho 99 Martha 10.45  

5 3  Gabriele Lussam 1999 Teutônia 10.47  

4 5  Pamela Freitas 00 SMEL-ESTRELA 10.52  

4 4  Natalia Mohr 00 Mauá 10.55  



5 1  Ana Paula Zilio 00 SMEL-ESTRELA 10.57  

3 4  Daiane Mafacione  AAVA/CEAT-A 10.62  

6 4  Viviane Kayser 00 IENH 10.63  

2 4  Mauren Seibt 1999 Sinodal 10.72  

3 6  Aline Oliveira 00 Martha 10.94  

4 1  Thais Moraes 17.06.00 AAVA/CEAT-A 10.96  

2 5  Natalia Olsin  AAVA/CEAT-B 11.50  

3 5  Júlia Marasini 11.01.99 AAVA/CEAT-B 11.60  

1 6  Bruna da Câmara 26.04.00 AAVA/CEAT-B 11.61  

5 4  Alexsandra Feil 11.03.00 AAVA/CEAT-B 12.15  

6 5  Amanda Kerpen 23.07.00 AAVA/CEAT-B 12.60  

2 2 52852 Fernanda Holler Kern 23.2.99 Ivoti 8.88 Q 

2 1  Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA/CEAT-A 8.93 Q 

2 6 
 

MARIA VITÓRIA RODRIGUES VIEIRA 13/04/99 
FAZENDA 
VILANOVA 

9.16 Q 

1 4  Bruna de Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT-A 9.26 Q 

1 3 52949 Eduarda Dilkin 21.1.99 Ivoti 9.37 Q 

1 2  Natália Fisher 99 Mauá 9.38 Q 

4 3  Scheila Marta Zang 10.2.00 Ivoti 9.50  

2 3  Jaine Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 9.61  

1 1  Caroline M ayer 99 Teutônia 9.65  

4 6 
 CATIELE CRISTINA DA SILVEIRA 16/04/00 FAZENDA 

VILANOVA 
9.69  

5 6  Mailin Hauschild  SMEL-ESTRELA 9.70  

3 2  Laura Smidt 00 Mauá 9.72  

5 5  Ana Júlia Monteiro 00 Mauá 9.81  

6 6 53262 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 Ivoti 9.82  

4 2   Angélica Freitas de Souza 14.11.99 Ângelo Bozzetto 9.83  

6 2  Bruna Vogt 99 Mauá 9.85  
 
 
 

60 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 
 

Série Raia Atleta DN Equipe Marca Q 

3 1 Enrico Sartori 11.10.99 AAVA/CEAT-A 10.03  

4 3 Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUÁ 9.05  

6 2 Marcelo Silva 99 SMEL-ESTRELA 9.07  

5 4 Elias Schaefer 00 MAUÁ 10.08  

1 2 Robson  Bottega 10.08.99 Ângelo Bozzetto 10.09  

1 6 Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia 9.10  

6 6 Mateus Martins Garcia 19.08.99 Ângelo Bozzetto 9.11  

2 6 Daniel Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT-A 10.13  

2 3 Arthur Rech 1999 Ivoti 9.19  

3 5 Rennan De Oliveira Nagel 31.01.99 MAUA B 9.20  

1 5 João Vitor De Castro 2000 Teutônia 10.19  

6 5 Douglas Vinicius 99 Martha 9.23  

1 1 Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT-A 9.26  

2 2 Pedro Marion Spengler 07.12.99 MAUA B 10.26  

6 1 MARCELO DA ROSA JÚNIOR 30/10/00 FAZENDA VILANOVA 10.32  

5 5 Daniel Luis Dos Santos 10.03.00 Ivoti 10.33  

3 4 Bruno Weber 99 SMEL-ESTRELA 10.34  

2 3 Vinicius Richard da Silva 1999 Sinodal 8.40  

3 3 Diego Frantz Lawisch 27.03.00 MAUÁ 9.42  

6 4 Lucas Nischmura 00 MAUA A 10.41  

5 3 Bruno Antunes 1999 Sinodal 9.57  

6 3 Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal 8.58  



5 2 Mitchel Eede 14.07.00 SMEL-ESTRELA 10.58  

4 4 Leonardo Sulzbach 01.01.00 SMEL-ESTRELA 9.62  

3 6 Achilles Steinhaus 09.12.00 MAUAB 9.70  

5 1 Gustavo Rocha 24/11/00 FAZENDA VILANOVA 9.72  

3 2 Bernardo Takeshi Kleinkauf 1.4.00 Ivoti 10.74  

2 4 Bernardo Henker Larreia 29.10.99 MAUÁ 9.76  

4 5 JORDAN DA ROCHA LEITE 20/08/99 FAZENDA VILANOVA 8.82  

4 1 José Arthur Faria 19.10.99 AAVA/CEAT-A 9.82  

1 4 Alan Rafael Zarth 21.06.00 Mato Leitão 9.82  

4 6 João Vitor dos Santos 00 MAUA B 9.86  

1 3 Wagner Rodrigues 99 Martha 8.89  

5 6 Lucas Pretto 16.05.99 AAVA/CEAT-A 9.94  

4 2 Bruno Walter 15.7.99 Ivoti 9.95  

2 1 Gustavo Rahmeier 04.10.00 Teutônia 9.97  
 
 
 

75 metros rasos - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Série Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 5  Gabriela Rahmeier  27.06.97 Teutônia 10.53 Q 

2 1 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA/CEAT-A 10.65 Q 

2 3 50809 Tainara  Britto da Silva 1998 Sinodal 10.66 Q 

2 5 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 10.73 Q 

1 3 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT-A 10.91 Q 

3 4 52845 Vanessa Amhold 98 Ivoti 11.08 Q 

4 3 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 11.18  

3 6  Mirela da Silva 12.01.97 AAVA/CEAT-A 11.31  

4 2  Gabrieli Stefanelo 09.12.97 Teutônia 11.32  

1 1  Silvana Alves de cristo  26.07.98 Ângelo Bozzetto 11.34  

1 2  Gabriele Oliveira 98 Martha 11.40  

1 6  Bianca Tainá Duarte 27.12.98 Ivoti 11.41  

3 5  Lara Brasil 98 Maua 11.70  

3 2  Bruna Angeli 98 Martha 11.71  

2 4  Iasmin Dannebrock 09.04.98 Teutônia 11.85  

3 3  Valentina Cubas 1997 Sinodal 11.97  

4 5  Gabriela Dias 98 Martha 12.08  

4 1  Mariana Santos 98 Martha 12.15  

3 1 53265 Nicoli Rapacki 98 IENH 12.37  

4 4  Camila Redin Cela 30.06.98 Ângelo Bozzetto 12.38  

2 6  Letícia |Soares 98 Martha 13.19  

2 2  Karolina Holanda Pinto Kleinkauf 15.7.98 Ivoti 13.99  

1 4 51546 Jaqueline Vitória  Rhoden 1997 Sinodal DQ  
 
 
 

75 metros rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Série Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 5  Guilherme Trentini 23.10.97 Teutônia 10.12 Q 

4 1  William Cauê Mocelin 21.04.1998 Teutônia 10.13 Q 

4 6  Robson Rocha 97 Martha 10.23  

3 4 54149 Gustavo Fink Filho 10.7.97 Ivoti 10.25  

2 3 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 Ivoti 10.32  

3 6  Matheus Laidmer 1997 Teutônia 10.50  



1 3  Leonardo Hehn 12.8.97 Ivoti 10.56  

4 4  Luis Eduardo Kaufmann 25.10.98 MAUÁ 10.56  

2 4  Hudson  Supriano 97 Teutônia 10.59  

3 3  Nicolas Alves 98 Martha 10.64  

2 2  Igor Dos Santos 98 Martha 10.66  

2 5  THALES VILANOVA 02/04/97 FAZENDA VILANOVA 10.66  

3 1  LUCAS PREDIGER 13/02/98 FAZENDA VILANOVA 10.84  

4 2  Lucas Hauschield 97 Estrela 10.86  

1 2  Jean Luca Mouscher 97 IENH 10.87  

1 4  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 11.09  

3 5  Rafael Fillipin 24.07.97 Ângelo Bozzetto 11.25  

1 1  Marlon Matheus Schmitt 28.12.98 AAVA/CEAT-A 11.85  

3 2  Gabriel Martins 1998 Sinodal 13.05  

1 6 52799 MARCIANO RODRIGUES VIEIRA 21/04/98 FAZENDA VILANOVA 9.46 Q 

2 1  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 9.54 Q 

4 3  Levi Schneider Da Silva 17.09.1998 Teutônia 9.85 Q 

2 6  Joao Vitor Redin Bringmann 13.04.98 MAUÁ 9.98 Q 

4 5 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 Ivoti DQ  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

-  Pedro Marion Spengler 07.12.99 MAUÁ SM  

01  Vinicius Richard da Silva 1999 Sinodal 4.61  

02  Marcelo Silva 14.01.00 SMEL-ESTRELA 4.52  

03  Arthur Rech 1999 Ivoti 4.46  

04  Guilherme Plangg 18.10.00 ivoti 4.31  

05  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT-A 4.24  

06  João V Santos 27.03.00 MAUA B 4.14  

07  Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 Ivoti 4.08  

08  JORDAN DA ROCHA LEITE 20/08/99 FAZENDA VILANOVA 4.02  

09  Roberto Da Rosa Borba 11.11.99 Ângelo Bozzetto 3.97  

10  Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 3.78  

11  ANDREI VILANOVA DA ROSA 04/11/99 FAZENDA VILANOVA 3.77  

12  Mauricio Edgar Da Rosa 19.02.00 Mato Leitão 3.72  

13  LEONARDO DA SILVA TRINDADE 24/11/00 FAZENDA VILANOVA 3.69  

14  Bernardo Henker Larreia 29.10.99 MAUÁ 3.62  

14  MARCELO DA ROSA JÚNIOR 30/10/00 FAZENDA VILANOVA 3.52  

15  Bruno Antunes 1999 Sinodal 3.59  

16  Bruno Weber 01.07.99 SMEL-ESTRELA 3.55  

18  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT-A 3.51  

19  William Garcia 2000 Sinodal 3.45  

20  Enrico Sartori 11.10.99 AAVA/CEAT-A 3.42  

21  Alan Rafael Zarth 21.06.00 Mato Leitão 3.40  

22  Mitchel Eede 14.07.00 SMEL-ESTRELA 3.33  

23  Lucas Mader Nishimura 01.08.00 MAUA B 3.18  

24  Lucas Kist 30.01.00 MAUAB 3.12  

 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Menor - Final 

 
 



Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.78  

2  Alayse tairini gomes silva 25.06.95 Teutônia 4.40  

3  Mirela da Silva 12.01.97 AAVA/CEAT-A 4.05  

4   Caroline Grandene Zanon 27.03.95 Ângelo Bozzetto 3.90  

5  Bianca Becker 96 Maua 3.57  
 
 
 
 

Lançamento da Pelota - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Isadoora Domicht 02 Mauá 26.05  

02  Amanda Carolina Rosso 01.05.01 Ângelo Bozzetto 25.90  

03  Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 24.93  

04  Alice T. dos Santos 02 Mauá B 24.11  

05  ROSEMARA ALESSANDRA VIEIRA MARQUES  18/09/02 FAZENDA VILANOVA 19.64  

06  Inaê Fritzen 2001 Sinodal 19.19  

07  Mariana Teixeira 02 Mauá 18.52  

08  Helen Scherer 2001 Sinodal 17.79  

09  Sofia Fink 11.04.02 Ivoti 16.44  

10  Gabriela Porto Oliveira 2001 Sinodal 16.38  

11  Luma T. de Oliveira 01 Mauá 15.49  

12  Rafaela Bender Pessi 2003 AAVA/CEAT-A 11.70  

13  Brenda de Castro 01 Martha 11.38  

14  Larissa Hauschad 15.01.02 SMEL-ESTRELA 9.16  
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT-A 14.13  

02 49406 Mateus Woitchumas Schaffer 1995 Sinodal 13.36  

03 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT-A 13.17  

04 47504 Oséias Michel Da Silva 95 IENH 12.99  

05  Maicon Luis De Castro 24.01.1996 Teutônia 12.67  

06  Iago Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 12.00  

07  Pablo Ribeiro Garrot 26.09.95 Ângelo Bozzetto 11.29  

08  Henrique Leopoldo Rauber 03.04.95 MAUÁ 10.33  

09  Jairo Guterres 16.03.95 Ângelo Bozzetto 09.89  

10  Julian De Souza 14.05.96 AAVA/CEAT-A 09.25  

11  Maicon Kufel 06.06.96 SMEL-ESTRELA 06.87  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 6.08  

02  Guilherme Trentini 23.10.97 Teutônia 5.74  

03  Taffarel Elias Walbrink 27.05.95 Teutônia 5.70  

04  Fernando Marion Spengler 07.01.96 MAUÁ 5.55  



05 52826 Luis Pedro  dos Santos Jung 1996 Sinodal 5.49  

06  Lucas Fulber 07.11.95 SMEL-ESTRELA 5.40  

07  Samuel Prestes Rodrigues 08.03.96 Ângelo Bozzetto 5.32  

08 48881 Rafael Matheus Medtler 12.04.96 Ivoti 5.15  

09  William Cauê Mocelin 21.04.1998 Teutônia 4.85  

10 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA/CEAT-A 4.85  

11  Matheus Werner 20.06.95 SMEL-ESTRELA 4.78  

12  Carlo Marx 1995 Teutônia 4.75  

13  Fernando Werle 05.10.96 SMEL-ESTRELA 4.72  

14 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 Ivoti 4.52  
 
 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Gabriel Teles Bergamini 6.3.99 Ivoti 1.35  

02  Vinícius Richard 99 Sinodal 1.35  

03  Marcelo Silva 99 SMEL-ESTRELA 1.25  

04  Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUÁ 1.20  

04  Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia 1.20  

06  Arthur Rech 1999 Ivoti 1.20  

06  Rodrigo Daniel Auler 5.1.00 Ivoti 1.20  

08  Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 1.15  

09  Gabriel Elias Kayser 27.10.00 Ivoti 1.15  

10  GUSTAVO MARIEL DA ROCHA 18/03/99 FAZENDA VILANOVA 1.15  

11  Wagner Rodrigues 99 Martha 1.10  

11  Garibaldi 04.08.00 MAUÁ 1.10  

13  João Santos 01.05.99 MAUA B 1.10  

14  Lucas Pretto 16.05.99 AAVA/CEAT-A 1.10  

15  Robson  Bottega 10.08.99 Ângelo Bozzetto 1.05  

15  Lucas Fischer 30.01.00 MAUÁ 1.05  

15  William Garcia 2000 Sinodal 1.05  

18  Mitchel Eede 14.07.00 SMEL-ESTRELA 0.95  
 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino – Menor - 

Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

NM  Julian De Souza 14.05.96 AAVA/CEAT-A NM  

NM  Gabriel Rodrigues 22.10.96 Ângelo Bozzetto NM  

01 49406 Mateus Woitchumas Schaffer 1995 Sinodal 34.45  

02  Maicon Luis De Castro 24.01.1996 Teutônia 33.70  

03 47504 Oséias Michel Da Silva 95 IENH 32.78  

04 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT-A 31.33  

05 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 30.12  

06 52826 Luis Pedro  dos Santos Jung 1996 Sinodal 26.45  

07  Iago Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 26.31  

08  Henrique hauber 95 MAUÁ 23.67  

09 50810 Rafael Medtler 96 Ivoti 22.19  

10 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 Ivoti 21.33  



11 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT-A 21.04  

12  Jairo Guterres 16.03.95 Ângelo Bozzetto 17.78  

 
 
 

    500m rasos - Feminino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Jenifer Suelen Tormes 23.06.01 AAVA/CEAT-A 1.46.16  

02  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 1.48.14  

03  Rafaela Bender Pessi 2003 AAVA/CEAT-A 1.52.60  

04  Naiane Couto Fonseca 2002 Sinodal 1.58.45  

05  Roberta Barth 8.2.01 Ivoti 1.59.68  

06  Junia Ramos 01 Martha 2.04.13  

07  Laura Hupps 01 SMEL-ESTRELA 2.04.29  

08  Helen Scherer 2001 Sinodal 2.05.47  

09  Ketlin de Lima 02.11.02 AAVA/CEAT-A 2.05.96  

10  Natália Oliveira 01 SMEL-ESTRELA 2.08.57  

11  ROSEMARA ALESSANDRA VIEIRA MARQUES  18/09/02 FAZENDA VILANOVA 2.09.27  

12  Iasmim Forts 02 Ivoti 2.11.34  

13  Carolina Knorst da Silva 25.03.02 Ivoti 2.12.10  

14  Larissa Hauschid 01 SMEL-ESTRELA 2.12.28  

15  Luisa Hauschid 03 SMEL-ESTRELA 2.12.58  

16  Ana Clauidia Vogel 2002 Sinodal 2.20.45  

17  Brenda Castro 01 Martha 2.21.53  

18  Yasmin Leffa 01 Fundação 2.25.95  

19  Amanda Dos Santos 17.09.02 AAVA/CEAT-B 2.29.53  
 
 

 

    500m rasos - Masculino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 1.36.31  

02  Eduardo Wallauer 2001 Teutônia 1.45.46  

03  BRUNO GABRIEL RODRIGUES 22/12/03 FAZENDA VILANOVA 1.46.82  

04  João Vitor Oliveira 2001 Sinodal 1.47.22  

05  Mikael Reis De Lima 1.3.01 Ivoti 1.53.05  

06  Lucas Henrique Auler 24.07.01 Ivoti 1.55.01  

07  Peterson Haas  AAVA/CEAT-B 1.56.22  

08  Nicolas Stefenon 2002 Teutônia 1.56.79  

09  Willian Silva 09.06.01 Mato Leitão 1.56.81  

10  Adielson Bissolotti 01 FAZENDA VILANOVA 1.58.35  

11  Lucas Modesti Mattes 2001 Sinodal 2.01.72  

12  Wiliam Ruan Saenger 16.09.02 Mato Leitão 2.03.07  

13  Luis Eduardo Muller 01 Fundação 2.03.71  

14  Carlos \silva 03 Fazendsa \Vilanova 2.04.14  

15  Jorge Luiz Borges De Lima 26.01.01 Mato Leitão 2.04.37  

16  Marco Antônio Schwaikart 12.02.01 Mato Leitão 2.08.99  

17  Vinícius Prestes 01 Ivoti 2.17.22  

18  Fabio Junior Dos Santos 2001 Teutônia 2.27.19  

DNF  Marlon Fagundes 18.09.01 AAVA/CEAT-B -  
 
 
 



1000 metros rasos - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

4  Mirela da Silva 12.01.97 AAVA/CEAT-A 3.45.32  

3  Letícia soldera 03.02.97 Ângelo Bozzetto 3.40.47  

2 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 3.39.70  

-  Bianca Tainá Duarte 27.12.98 Ivoti DNF  

7  Khevely Alves Albrecht 18.11.98 Mato Leitão 4.13.27  

8  Cinthia Conrad 97 Maua 4.30.03  

1  Daniela Stimamiglio 08.01.98 Teutônia 3.31.16  

5 52422 Roseane Andressa Bastians de Carvalho 97 Sapiranga 3.45.39  

6  Tahis Adriane Sinch 98 Ivoti 3.45.89  
 
 
 

1000 metros rasos - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  THALES VILANOVA 02/04/97 FAZENDA VILANOVA 3.07.13  

2  Guilherme Debiasi 26.11.1997 Teutônia 3.10.42  

3 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 Ivoti 3.13.16  

4  Levi Schneider Da Silva 17.09.1998 Teutônia 3.16.95  

5  Hudson Supriano 97 Teutônia 3.18.20  

6  Elias J De Padua Junior 11.04.98 Ângelo Bozzetto 3.18.98  

7  Douglas Rafael Leismann 14.11.97 Mato Leitão 3.19.16  

8 54150 Luis Fernando Flores 28.4.98 Ivoti 3.27.76  

9  Dunga José De Abreu 27.07.98 Mato Leitão 3.31.03  

10 54149 Gustavo Fink Filho 10.7.97 Ivoti 3.35.16  

11  Leonardo Hehn 12.8.97 Ivoti 3.37.68  

12  Abraão Dias Ramos 97 Martha 3.40.77  

13  Luis kaufmann 98  MAUÁ 3.46.17  

14  Robson Rocha 97 Martha 3.47.12  

15  Marlon Matheus Schmitt 28.12.98 AAVA/CEAT-A 3.49.02  

16  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 3.52.49  

17  Lucas Hauschild 25.01.97 SMEL-ESTRELA 3.54.27  

18  Marcos Vinicius Da Silva 20.4.97 Ivoti 3.57.64  

19  Eder Matheus Alves 03.12.98 Mato Leitão 3.58.08  

20  Igor Dos Santos 98 Martha 4.04.09  

21  Pietro Gigardi 17.06.98 Ângelo Bozzetto 4.06.28  

22  Bruno Berwanger 98 SMEL-ESTRELA 4.29.24  

23  Djonatan Dutra 98 Teutônia 4.43.47  
 
 
 

Lançamento da Pelota - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

-  Francisco Gehlen 21.02.03 AAVA/CEAT-B NM  

1  Guilherme Rian Da Rosa 07.07.01 Ivoti 35.71  

2  Marlon Fagundes 18.09.01 AAVA/CEAT-B 32.64  

3  JOÃO BATISTA DA SILVA BERNARDI 18/01/01 FAZENDA VILANOVA 31.40  

4  Cainã Pereira 01 Fundação 31.36  

5  Pablo Busanello Dos Santos 13.06.01 Ângelo Bozzetto 29.52  



6  Jorge Luiz Borges De Lima 26.01.01 Mato Leitão 29.46  

7  RODRIGO GARCIA DA ROSA 14/02/2003 FAZENDA VILANOVA 29.21  

8  Rafael Eduardo Schmitz 02 IENH 27.50  

9  Bruno Kafer 23.06.01 SMEL-ESTRELA 24.70  

10  Lucas Poth 2002 Teutônia 24.21  

11  João Valentin Mattos Iensena 08.06.01 Ângelo Bozzetto 23.89  

12  Aloisio Flesch 02 IENH 23.39  

13  Luis Eduardo  01 IENH 23.31  

14  Eduardo Noy Simon 05.10.01 MAUÁ 23.20  

15  Marco Antônio Schwaikart 12.02.01 Mato Leitão 22.34  

16  Junior Schulz 01 Martha 20.96  

17  Pedro Noschang 02 IENH 20.70  

18  Fabio Junior Dos Santos 2001 Teutônia 17.80  

19  BRUNO GABRIEL RODRIGUES 22/12/03 FAZENDA VILANOVA 17.68  

20  Murilo Andrades Arend 24.04.02 MAUÁ 17.11  

21  João Artemio Berwanguer 18.02.04 SMEL-ESTRELA 15.32  
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 52851 Fernanda Holler Kern 23.2.99 Ivoti 1.40  

02  Bianca Cristina da Rosa 28.03.99 Mato Leitão 1.25  

02  Sofia Monteiro 99 Mauá 1.25  

04  Milena Torriano 99 Martha 1.15  

05  Bruna de Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT-A 1.10  

06  Mariana Reinheimer 2000 Teutônia 1.10  

07  Bruna Bohnenberger Justen 29.11.99 Ivoti 1.10  

08  Ketlin Pereira Drumm 27.9.99 Ivoti 1.05  

09  CATIELE CRISTINA DA SILVEIRA 2000 FAZENDA VILANOVA 1.05  

10  Eduarda Pick 99 Mauá 1.00  

11  Daiane Maffaciolli 24.08.99 AAVA/CEAT-A 0.95  

12  Alexsandra Feil 11.03.00 AAVA/CEAT-B 0.95  

13  Amanda Kerpen 00 AAVA/CEAT-B 0.95  

14  Carolina Klauck Novaes 10.10.00 Ivoti 0.90  
 
 
 

600 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal 1.47.16  

02  ANDREI VILANOVA DA ROSA 04/11/99 FAZENDA VILANOVA 1.52.70  

03  Roberto Da Rosa Borba 11.11.99 Ângelo Bozzetto 1.54.80  

04  Lucca Menegussi 2000 Teutônia 1.55.33  

05  Gabriel Muradas 22.04.99 MAUÁ 1.57.56  

06  Diego Lawisch 00 MAUÁ 1.57.79  

07  Rodrigo Daniel Auler 5.1.00 Ivoti 1.59.51  

08  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT-A 2.03.81  

09  Gabriel Teles Bergamini 6.3.99 Ivoti 2.04.37  

10  Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUÁ 2.07.84  

11  Joao Victor Hinterholz 01.05.99 MAUÁ 2.10.47  

12  Gabriel Elias Kayser 27.10.00 Ivoti 2.12.76  



13  João V Castro 00 Teutônia 2.14.30  

14  Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 Ivoti 2.15.51  

15  Daniel Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT-A 2.15.57  

16  Leonardo trindade 00 FAZENDA VILANOVA 2.16.92  

17  MARCELO DA ROSA JÚNIOR 30/10/00 FAZENDA VILANOVA 2.18.00  

18  Enrico Sartori 11.10.99 AAVA/CEAT-A 2.19.92  

19  Mauricio Edgar Da Rosa 19.02.00 Mato Leitão 2.21.20  

20  Bernardo Takeshi Kleinkauf 1.4.00 Ivoti 2.25.06  
 
 
 

600 metros rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   01  MARIA VITÓRIA RODRIGUES VIEIRA 13/04/99 FAZENDA VILANOVA 1.55.34  

02 52949 Eduarda Dilkin 21.1.99 Ivoti 2.01.81  

03  Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT-A 2.02.40  

04  Eduarda Lersch 99 Mauá 2.09.95   

05  Scheila Marta Zang 10.2.00 Ivoti 2.14.59  

06  Viviane Kayser 00 IENH 2.15.59  

07  Ana Paula Zílio 25.02.00 SMEL-ESTRELA 2.19.90  

08  Mailin Hauschild 23.05.99 SMEL-ESTRELA 2.23.21  

09  Eduarda Broenstup 1996 Teutônia 2.23.79  

10  Mauren Seibt 1999 Sinodal 2.25.06  

11  Ketlin Pereira Drumm 27.9.99 Ivoti 3.02.82  
 
 
 

50 metros rasos - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Letícia Reinher Severo 2001 AAVA/CEAT-A 8.29  

2  Carolina Knorst da Silva 25.03.02 Ivoti 8.36  

3  Helen Pedrari  AAVA/CEAT-A 8.40  

4  Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 8.42  

5  Isadora R Leonardo 01 Mauá B 9.04  

6  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 9.13  
 
 
 

50 metros rasos - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Mikael Reis De Lima 1.3.01 Ivoti 8.02  

2  RODRIGO GARCIA DA ROSA 14/02/2003 FAZENDA VILANOVA 8.11  

3  Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 8.11  

4  Gabriel Trentini 2002 Teutônia 8.21  

5  Lucas Henrique Auler 24.07.01 Ivoti 8.34  

6  Eduardo Wallauer 2001 Teutônia 8.64  
 
 



60 metros rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA/CEAT-A 8.82  

2 52851 Fernanda Holler Kern 23.2.99 Ivoti 8.83  

3  Bruna de Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT-A 8.95  

4  Natália Fisher 99 Mauá 8.99  

5  MARIA VITÓRIA RODRIGUES VIEIRA 13/04/99 FAZENDA VILANOVA 9.11  

6 52949 Eduarda Dilkin 21.1.99 Ivoti 9.19  
 
 
 

60 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Vinicius Richard da Silva 1999 Sinodal 8.46  

2  Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal 8.57  

3  JORDAN DA ROCHA LEITE 20/08/99 FAZENDA VILANOVA 8.86  

4  Wagner Rodrigues 99 Martha 8.91  

5  Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUÁ 9.00  

6  Marcelo Silva 99 SMEL-ESTRELA 9.05  

 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Rafael Fillipin 24.07.97 Ângelo Bozzetto 12.47  

02  MARCIANO RODRIGUES VIEIRA 21/04/98 FAZENDA VILANOVA 12.15  

03  Joao Vitor Redin Bringmann 13.04.98 MAUÁ 11.24  

04  THALES VILANOVA 02/04/97 FAZENDA VILANOVA 10.89  

05  Stéfano Alex Sander 11.06.97 Ivoti 9.90  

06  Luis Eduardo Kaufmann 25.10.98 MAUÁ 9.54  

07  Elias Fernando Schuhmann 07.03.1998 Teutônia 9.13  

08  LUCAS PREDIGER 13/02/98 FAZENDA VILANOVA 8.95  

09  Jean Luca Mouscher 97 IENH 8.40  

10  Guilherme Kahl 30.4.98 Ivoti 8.02  

11  Rennan De Oliveira Nagel 31.01.99 MAUÁ 7.86  

12  Levi Schneider Da Silva 17.09.1998 Teutônia 7.61  

13  Vinicius Huber 24.11.98 AAVA/CEAT-A 7.61  

14  Henrique Elias Walter 21.5.98 Ivoti 7.60  

15  Eduardo Fleck Martins 98 IENH 7.57  

16  Robson Rocha 97 Martha 7.31  

17  Igor Santos 98 Fundação 6.95  

18  Marcos Vinicius Da Silva 20.4.97 Ivoti 7.17  

19  Felipe Nogueira Bergamo 27.01.97 MAUÁ 6.77  

20  Douglas Scheibel 17.06.98 SMEL-ESTRELA 6.21  

21  Marlon Matheus Schmitt 28.12.98 AAVA/CEAT-A 5.93  

22  Nicolas Alves 98 Martha 5.33  
 
 
 



75 metros rasos - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Gabriela Rahmeier  27.06.97 Teutônia 10.49  

2 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA/CEAT-A 10.64  

3 50809 Tainara  Britto da Silva 1998 Sinodal 10.68  

4 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 10.72  

5 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT-A 10.84  

6 52845 Vanessa Amhold 98 Ivoti 10.95  
 
 
 
 

75 metros rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

DNS  João Vitor Redin 98 Mauá DNS  

1 52799 MARCIANO RODRIGUES VIEIRA 21/04/98 FAZENDA VILANOVA 8.5  

2  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 9.1  

3  Levi Schneider Da Silva 17.09.1998 Teutônia 9.6  

4  Guilherme Trentini 23.10.97 Teutônia 9.9  

5  William Cauê Mocelin 21.04.1998 Teutônia 10.3  
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 1.75  

02  Lucas Unnewehr 19.01.1995 Teutônia 1.75  

03  Guilherme Trentini 23.10.97 Teutônia 1.70  

04 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.65  

04  Cristopher Sulzbacher 16.05.96 MAUÁ 1.65  

06  Fernando Werle 05.10.96 SMEL-ESTRELA 1.55  

06  William Cauê Mocelin 21.04.1998 Teutônia 1.55  

08 52826 Luis Pedro  dos Santos Jung 1996 Sinodal 1.55  

09  Gabriel Rodrigues 22/10/96      Ângelo Bozzetto 1.45  

10 48881 Rafael Matheus Medtler 12.04.96 Ivoti 1.40  

11  Maicon Kufel 06.06.96 SMEL-ESTRELA 1.40  

12  Willian Maciel  08.03.96 Ângelo Bozzetto 1.40  

13  Matheus Werner 20.06.95 SMEL-ESTRELA 1.35  
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.92  

02 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA/CEAT-A 4.61  

03 52845 Vanessa Amhold 98 Ivoti 4.37  

04 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT-A 4.15  



05 53957 Isabelle Cristina Neumann 12.03.97 Ivoti 4.10  

06  Tainara Brito 1998 Sinodal 4.10  

07  Khevely Alves Albrecht 18.11.98 Mato Leitão   

08 53265 Nicoli Rapacki 98 IENH 3.85  

09  Valentina Cubas 1997 Sinodal 3.79  

10  Gabriele Oliveira 98 Martha 3.42  

11  Milena Drum 97 Martha 3.36  

12  Karoline Barbosa 98 Martha 3.27  

13  Mariana Ketlin 98 Martha 2.97  
 

 
 

150 metros rasos - Feminino – Pré Mirim – Final 

por Tempo 
 

 

Class Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 52851 Fernanda Holler Kern 23.2.99 Ivoti 21.92  

02  Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA/CEAT-A 22.02  

03  Bruna de Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT-A 22.11  

04  Eduarda Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT-A 22.55  

05  MARIA VITÓRIA RODRIGUES VIEIRA 13/04/99 FAZENDA VILANOVA 22.73  

06  Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT-A 23.59  

07  Mailin Hauschild 23.05.99 SMEL-ESTRELA 23.84  

08 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 Ivoti 23.91  

09  Bruna Bohnenberger Justen 29.11.99 Ivoti 24.00  

10  Jaine Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 24.01  

11  Bruna Vogt 99 Mauá 24.16  

12  CATIELE CRISTINA DA SILVEIRA 16/04/00 FAZENDA VILANOVA 24.22  

13  Laura Smidt 00 Mauá B 24.49  

14  Ana Júlia Monteiro 00 Mauá 24.52  

15  Taine Eede 10.08.99 SMEL-ESTRELA 24.90  

16  Eduarda broenstup  2000 Teutônia 25.90  

17  Natália Mohr 00 Mauá 26.06  

18  Erika rosa 200 Sinodal 26.10  

19  Laura Lersch 99 Mauá B 26.17  

20  ROSEMARY ALESSANDRA VIEIRA MARQUES 25/04/00 FAZENDA VILANOVA 26.35  

21  Carolina Klauck Novaes 10.10.00 Ivoti 26.55  

22  Mariana Reinheimer 2000 Teutônia 26.93  

24  Kaori Rech Fukuoka 30.4.00 Ivoti 27.18  

25  Pamela Freitas  2000 SMEL-ESTRELA 27.63  

25  Aline Oliveira 00 Martha 28.74  

26  Júlia Marasini 11.01.99 AAVA/CEAT-B 29.70  
 
 
 

150 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal 20.95  

02  JORDAN DA ROCHA LEITE 20/08/99 FAZENDA VILANOVA 21.67  

03  Wagner Rodrigues 99 Martha 22.34  

04  Rodrigo Daniel Auler 5.1.00 Ivoti 22.41  

05  Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia 22.65  

06  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT-A 22.75  

07  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT-A 22.76  

08  Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUA B 22.97  

09  Gabriel Muradas 22.04.99 MAUAB 22.99  



10  Roberto Da Rosa Borba 11.11.99 Ângelo Bozzetto 23.08  

11  Guilherme Plangg 18.10.00 ivoti 23.10  

12  Douglas Vinicius 99 Martha 23.19  

13  Diego Lawisch 00 MAUÁ 23.33  

14  Gustavo Rahmeier 04.10.00 Teutônia 23.39  

15  João Hinterholz .99 MAUÁ 23.40  

16  ANDREI VILANOVA DA ROSA 04/11/99 FAZENDA VILANOVA 23.44  

17  Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUA B 23.66  

18  Leonardo Sulzbach 01.01.00 SMEL-ESTRELA 23.76  

19  Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 Ivoti 23.77  

20  Achilles Steinhaus 09.12.00 MAUÁ 23.87  

21  Bruno Antunes 1999 Sinodal 24.02  

22  LEONARDO DA SILVA TRINDADE 24/11/00 FAZENDA VILANOVA 24.05  

23  Mauricio Edgar Da Rosa 19.02.00 Mato Leitão 24.71  

24  GUSTAVO MARIEL DA ROCHA 18/03/99 FAZENDA VILANOVA 24.75  

25  William Garcia 2000 Sinodal 24.83  

26  José Arthur Faria 19.10.99 AAVA/CEAT-A 26.84  

27  João Pedro Frölich 2000 Teutônia 24.89  

28  Lucas Pretto 16.05.99 AAVA/CEAT-A 25.26  

29  Alan Rafael Zarth 21.06.00 Mato Leitão 25.50  

30  Lucca Menegussi 00 Teutônia 25.63  

31  Pedro Arthur Rech Garibaldi 06.11.99 MAUÁ 25.66  

32  Bernardo Larreia 99 Mauá 25.79  

33  Daniel Luis Dos Santos 10.03.00 Ivoti 26.54  

34  Pedro Marion Spengler 07.12.99 MAUA B 27.80  

35  Bruno Walter 15.7.99 Ivoti 28.13  

36  Lucas kist 01.08.00 MAUA B 28.65  

 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Gabriela Rahmeier  27.06.97 Teutônia 36.51  

02 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 36.87  

03  Daniela Stimamiglio 08.01.98 Teutônia 37.98  

04  Vanessa Amhold 98 Ivoti 38.52  

05 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 39.04  

06 50809 Tainara  Britto da Silva 1998 Sinodal 39.51  

07  Silvana Alves de cristo  26.07.98 Ângelo Bozzetto 39.60  

08  Lara Brasil 98 Maua 41.97  

09 51546 Jaqueline Vitória  Rhoden 1997 Sinodal 42.04  

10  Bruna Angeli 98 Martha 42.15  

11  Tais Adriane Simch 98 Ivoti 42.18  

12  Khevely Alves Albrecht 18.11.98 Mato Leitão 42.72  

13  Valentina Cubas 97 Sinodal 45.64  
 
 

3000 metros rasos - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 Ivoti 9.38.18  

2 46718 Anderson Hepp 16.8.96 Ivoti 9.39.17  

3  Ramon Alexander Kuhn 1996 Teutônia 10.38.31  

4 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA/CEAT-A 10.38.96  

250 metros rasos - Feminino – Mirim - Final 

 



5 53919 Djeison Staudt 26.10.95 Ivoti 10.57.47  

6  William Morto 1996 Teutônia 11.13.89  

7  Douglas Henrique Flach 08.01.1995 Teutônia 11.16.47  

8 54150 Luis Fernando Flores 28.4.98 Ivoti 11.54.44  

9  Lucas Fulber 07.11.95 SMEL-ESTRELA 11.58.17  

10  Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUÁ 12.43.33  

 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Mikael Reis De Lima 1.3.01 Ivoti 4.18  

02  Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 3.91  

03  RODRIGO GARCIA DA ROSA 14/02/2003 FAZENDA VILANOVA 3.70  

04  Lucas Henrique Auler 24.07.01 Ivoti 3.61  

05  Gabriel Trentini 2001 Teutônia 3.50  

06  Vinicius Prestes Schneck 30.07.01 Ivoti 2.44  

07  Rafael Eduardo Schmitz 02 IENH 3.41  

08  Willian Luís Da Silva 21.09.02 Mato Leitão 3.38  

09  Lucas Pott 2001 Teutônia 3.24  

10  Guilherme Rian 01 Ivoti 3.23  

11  ADIELSON BISSOLOTTI 27/04/2001 FAZENDA VILANOVA 3.22  

12  Wiliam Ruan Saenger 16.09.02 Mato Leitão 3.22  

13  Jonas Da Rosa 07.11.01 SMEL-ESTRELA 3.19  

14  Bruno Kafer 23.06.01 SMEL-ESTRELA 3.15  

15  João Vitor Oliveira 2001 Sinodal 3.12  

16  Marco Antonio Piveta 07.07.01 Ângelo Bozzetto 3.10  

17  Lucas Modest 2001 Sinodal 3.10  

18  Marlon Fagundes 18.09.01 AAVA/CEAT-B 3.07  

19  Pablo Busanello Dos Santos 13.06.01 Ângelo Bozzetto 3.00  

20  Aloisio Flesch 02 IENH 2.98  

21  Pedro Noschang 02 IENH 2.94  

22  Cainã Pereira 01 IENH 2.88  

23  Murilo Andrades Arend 24.04.02 MAUÁ 2.88  

24  Junior Schulz 01 Martha 2.81  

25  Francisco Gehlen 21.02.03 AAVA/CEAT-B 2.75  

26  Eduardo Noy Simon 05.10.01 MAUÁ 2.56  

27  João Artemio Berwanguer 18.02.04 SMEL-ESTRELA 2.21  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 47504 Oséias Michel Da Silva 95 IENH 43.22  

2  Iago Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 42.69  

3 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT-A 41.04  

4 49406 Mateus Woitchumas Schaffer 1995 Sinodal 40.95  

5 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 34.49  

6  Maicon Luis De Castro 24.01.1996 Teutônia 33.35  

7  Pablo Ribeiro Garrot 26/09/95    Ângelo Bozzetto 31.68  

8  Elias Fernando Schuhmann 07.03.1998 Teutônia 29.66  

9  Lucas Fulber 07.11.95 SMEL-ESTRELA 26.68  

10 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 26.09  



11  Norton Hoff 95 MAUÁ 25.06  

12  Henrique Leopoldo Rauber 03.04.95 MAUÁ 24.74  

13  Nicolas Alves 98 Martha 22.86  

14  Willian Neves Maciel 17.11.96 Ângelo Bozzetto 16.30  

N.M  Maikel Willian 96 AAVA/CEAT-A   

N.M  Julian De Souza 14.05.96 AAVA/CEAT-A   

N.M 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT-A   

N.M  Marcos Vinicius Da Silva 20.4.97 Ivoti   

N.M  Jean Luca Mouscher 97 IENH   

N.M  Jairo Guterres 16.03.95 Ângelo Bozzetto   
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Helen Pedralha 02.11.02 AAVA/CEAT-A 3.90  

2  Carolina Knorst da Silva 25.03.02 Ivoti 3.78  

3  Jenifer Suelen Tormes 23.06.01 AAVA/CEAT-A 3.60  

4  Letícia Reinher Severo 2001 AAVA/CEAT-A 3.57  

5  Giovana Barbieri 01 Angelo Bozeto 3.42  

6  Amanda Rosso 01.05.01 Ângelo Bozzetto 3.36  

7  Naiane Couto Fonseca 2002 Sinodal 3.32  

8  Isadora R Leonardo 01 Mauá 3.26  

9  Laura Biasibetti 01 Mauá 3.17  

10  Alana Hoss Sony 20.04.01 Ângelo Bozzetto 3.16  

11  Yasmin Fortes 1.10.01 Ivoti 3.15  

12  Larissa Camila 01 Estrela 3.09  

13  Roberta Barth 8.2.01 Ivoti 3.07  

14  Mariana Teixeira 02 Mauá 3.07  

15  Isadora Donicht 02 Mauá B 3.06  

16  Tainá Eede 12.10.03 SMEL-ESTRELA 3.05  

17  Inaê Fritzen 2001 Sinodal 3.02  

18  Laura Huspps 15.01.02 SMEL-ESTRELA 3.00  

19  Eduarda Sontag 22.07.01 AAVA/CEAT 2.96  

20  Juliana Maffaciolli 06.08.01 AAVA/CEAT-B 2.95  

21  Alice T. dos Santos 02 Mauá B 2.92  

22  Ana Clauidia Vogel  Sinodal 2.91  

23  Brenda de Castro 01 Martha 2.90  

24  Luma T. de Oliveira 01 Mauá 2.89  

25  Ketllin de Lima 02 Avva\CEAT 2.89  

26  Junia Ramos 01 Martha 2.88  

27  Emanuele de Oliveira 19.04.01 AAVA/CEAT-A 2.85  

28  Yasmin Leffa 01 IENH 2.75  

29  Amanda Dos Santos 17.09.02 AAVA/CEAT 2.72  

30  Gabriela Porto Oliveira 2001 Sinodal 2.65  

31  Natália Olweiler 05.05.01 SMEL-ESTRELA 2.45  

32  Sofia Fick 15.06.01 Ivoti 2.32  
 
 
 
 

Revezamento 4 x 75 metros rasos - Masculino – 

Final 
 

 

Class Cbat Atleta DN Equipe Marca  



-  Mikael Reis De Lima 1.3.01 Ivoti DQ 107.14  
-  Rafael Medtler 96 Ivoti   
- 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 Ivoti   
-  Arthur Rech 1999 Ivoti   
01  João Valentin Mattos Iensena 08.06.01 Ângelo Bozzetto 40.05  
01  Samuel Prestes Rodrigues 08.03.96 Ângelo Bozzetto   
01  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto   
01  Mateus Martins Garcia 19.08.99 Ângelo Bozzetto   
02  RODRIGO GARCIA DA ROSA 14/02/2003 FAZENDA VILANOVA 40.34  
02  JORDAN DA ROCHA LEITE 20/08/99 FAZENDA VILANOVA   
02 52799 MARCIANO RODRIGUES VIEIRA 21/04/98 FAZENDA VILANOVA   
02  THALES VILANOVA 02/04/97 FAZENDA VILANOVA   
03  Gabriel Trentini 2002 Teutônia 40.64  
03  Lucas Unnewehr 1995 Teutônia   
03  Levi Schneider Da Silva 17.09.1998 Teutônia   
03  Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia   
04  Lucas Modesti Mattes 2001 Sinodal 41.83  
04 52826 Luis Pedro  dos Santos Jung 1996 Sinodal   
04  Viníicius Silva 1998 Sinodal   
04  Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal   
05  Cainã Pereira 01 Martha 43.22  
05  Robson Rocha 97 Martha   
05  Nicolas Alves 98 Martha   
05  Douglas Vinícius 99 Martha   

06  Eduardo Noy Simon 05.10.01 MAUÁ 43.06  

06  Fernando Marion Spengler 07.01.96 MAUÁ   

06  Luis Kalfmann 98 MAUÁ   

06  Diego Frantz Lawisch 27.03.00 MAUÁ   

07  Jonas Da Rosa 07.11.01 SMEL-ESTRELA 43.43  
07  Lucas Fulber 07.11.95 SMEL-ESTRELA   
07  Marcelo Silva 25.09.98 SMEL-ESTRELA   
07  Lucas Huschild 01.01.00 SMEL-ESTRELA   
08  Jéferson Antoni 01 AAVA/CEAT-A 50.26  
08  Yan Barbieri 29.04.96 AAVA/CEAT-A   
08  Marlon Matheus Schmitt 28.12.98 AAVA/CEAT-A   
08  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT-A   
 
 
 
 

Revezamento 4 x 75 metros rasos - Feminino – 

Final 
 

 

 Cbat Atleta DN Equipe Marca  
01  Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 42.98  
01  Bruna Dannebrock 05.04.96 Teutônia   
01  Gabriela Rahmeier  27.06.97 Teutônia   
01  Caroline Mayer 20.05.99 Teutônia   
02  Letícia Severo 01 AAVA/CEAT-A 44.93  
02  Jiordania Santos 97 AAVA/CEAT-A   
02 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT-A   
02  Mirela Silva 25.05.99 AAVA/CEAT-A   
03  Carolina Knorst da Silva 25.03.02 Ivoti 45.07  
03 52851 Fernanda Holler Kern 23.2.99 Ivoti   
03 53957 Isabelle Cristina Neumann 12.03.97 Ivoti   
03 52949 Eduarda Dilkin 21.1.99 Ivoti   
04  Naiane Couto Fonseca 2002 Sinodal 45.36  
04 51546 Jaqueline Vitória  Rhoden 1997 Sinodal   



04 50809 Tainara  Britto da Silva 1998 Sinodal   
04  Erika Almeida 2000 Sinodal   
05  Isadora R Leonardo 01 Mauá 45.43  
05  Lara Brasil 98 Mauá   
05  Natália Fisher 99 Mauá   
05  Laura Smidt 00 Mauá   
06  Bruna Angeli 98 Martha 45.78  
06  Junia Ramios 01 Martha   
06  Gabriele Oliveira 98 Martha   
06  Brenda Castro 00 Martha   
07  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 46.08  
07   Caroline Grandene Zanon 27.03.95 Ângelo Bozzetto   
07  Silvana Alves de cristo  26.07.98 Ângelo Bozzetto   
07   Angélica Freitas de Souza 14.11.99 Ângelo Bozzetto   
08  Yasmin Leffa 01 IENH 46.16  
08 45901 Kauana Maciel 96 IENH   
08 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   
08  Viviane Kayser 00 IENH   
09  Laura Rupps 15.01.02 SMEL-ESTRELA 49.58  
09  Ana Paula  09.01.97 SMEL-ESTRELA   
09  Mailin Hauschild 23.05.99 SMEL-ESTRELA   
09  Natalia Olweiler 15.02.99 SMEL-ESTRELA   
10  ROSEMARA ALESSANDRA VIEIRA MARQUES  18/09/02 FAZENDA VILANOVA 51.74  
10  MARIA VITÓRIA RODRIGUES VIEIRA 13/04/99 FAZENDA VILANOVA   
10  ROSEMARY ALESSANDRA VIEIRA MARQUES 25/04/00 FAZENDA VILANOVA   
10  CATIELE CRISTINA DA SILVEIRA 16/04/00 FAZENDA VILANOVA   
 
 
 
 
 


